
Smlouva příkazní  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2430 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami (dále jen „OZ“) 
 

 

Domov Štíty-Jedlí, příspěvková organizace 

Na Pilníku 222, 789 91 Štíty 

IČO: 750 04 003 

Zapsaná v Obchodním rejstříku pod sp. zn. Pr 768 vedenou u Krajského soudu v Ostravě 

Zastoupená Ing. Michalem Pospíšilem, ředitelem organizace 

jako příkazce na straně jedné (dále jen „příkazce“) 

 

a 

 

Helena Holinková, Účetní poradce 

Severovýchod  490/48, 789 01 Zábřeh   

IČO: 609 72 599   

jako příkazník na straně druhé (dále jen „příkazník“) 

 

takto: 

 

I. 

Příkazník se zavazuje pro příkazce obstarat v období od  1.11.2020 do 31. 3. 2021 tyto záležitosti:  

- vedení účetnictví a veškeré ekonomické agendy organizace Domov Štíty-Jedlí, příspěvková 

organizace (dále jen účetnictví organizace), 

- uzavírání účetnictví organizace a zasílání měsíčních a čtvrtletních účetních uzávěrek účetnictví 

organizace,  

- zpracování roční účetní uzávěrky organizace Domov Štíty-Jedlí, příspěvková organizace 

s příslušnými tabulkami pro zřizovatele příkazce.  

 

II. 

1. Příkazník je povinen záležitosti uvedené v čl. I. této smlouvy obstarat osobně. Pokud příkazník svěří 

provedení příkazu jinému, odpovídá příkazci, jako by příkaz prováděl sám. 

2. Příkazník je povinen se při obstarávání záležitostí uvedených v čl. I. této smlouvy řídit podle pokynů 

příkazce; od těchto pokynů se může odchýlit pouze, pokud je to nezbytné v zájmu příkazce a není 

možno včas obdržet  jeho souhlas. 

3. Příkazník je povinen podat příkazci kdykoli bez zbytečného odkladu na jeho žádost podrobnou 

zprávu o postupu plnění příkazu a převést na příkazce všechen užitek z provedeného příkazu.  

 

III. 

1.  Příkazce je v souladu s ust. § 2436 OZ povinen poskytnout příkazníkovi předem na jeho žádost 

zálohu k úhradě hotových výdajů, nezbytných ke splnění příkazu a nahradit příkazníkovi potřebné a 

užitečné náklady vynaložené při provádění příkazu, a to i když se výsledek nedostavil, ledaže byl 

nezdar způsoben tím, že příkazník porušil své povinnosti. Tyto náklady se započítají do odměny 

dle čl. IV. této smlouvy.  

2.  Příkazce je dále povinen na žádost příkazníka kdykoli v rozumné době poskytnout doplňující nebo 

upřesňující pokyny pro činnost příkazníka, pokud je jich nezbytně třeba k obstarání záležitosti 

uvedené v čl. I. této smlouvy.  

3.  Příkazce je rovněž povinen udělit příkazníkovi plnou moc ve všech případech, kdy je toho nezbytně 

třeba k obstarání sjednané záležitosti, a poskytnout osobní součinnost tam, kde je to s ohledem na 

aplikovatelnou právní úpravu nezbytné k naplnění účelu této smlouvy. 

 

 



IV 

1.   Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi odměnu ve výši  55.000,- Kč za každý jednotlivý měsíc 

plnění příkazu, tj. od měsíce listopadu 2020 až březen 2021 a to na základě faktury vystavené 

příkazníkem po skončení příslušného měsíce.   

2.  Tato odměna je splatná do 10 dnů od doručení faktury příkazci. 

 

V. 

1.  Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

2.  Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

exempláři.  

3.  Veškerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy týkající se jejího předmětu pozbývají 

podpisem této smlouvy platnosti. 

4.  Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této 

smlouvy neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, že 

jakýkoli takovýto článek, odstavec, pododstavec nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu 

pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 

normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 

provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

5.  V případě vyšší moci je každá strana zproštěna svých závazků z této smlouvy a jakékoli nedodržení 

(celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli ze závazků uloženého touto smlouvou 

kterékoli ze smluvních stran, bude tolerováno a tato strana nebude odpovědná za škody nebo jinak, 

pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo nepřímým důsledkem některé z příčin 

uvedených níže. 

Za vyšší moc se považují zejména živelné události, svévolné jednání třetích osob, povstání,  pouliční 

bouře, stávky, pracovní výluky, bojkotování práce, obsazení majetku důležitého pro plnění 

povinností  vyplývajících z této smlouvy, rušení pracovního pořádku, války  (vyhlášené i 

nevyhlášené), to vše mající přímý vliv na splnění povinností stanovených touto smlouvou a dále 

změna politické situace, která  vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností  

vyplývajících z této smlouvy nebo jakákoli jiná podobná příčina, která má přímý vliv na plnění 

povinností z této smlouvy vyplývajících, a která není způsobena smluvními stranami a /nebo tyto 

nejsou objektivně schopny ani při vynaložení maximálního úsilí takové příčině předejít. 

6.  Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající 

platným právním řádem ČR. 

7.  Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran a je uzavřena na dobu určitou do 

31.3.2021, tj. na dobu obstarávání záležitostí uvedených v čl. I. této smlouvy. 

8.  Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé a 

svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

Zábřeh dne  30.10.2020 

 

 

          příkazce                       příkazník 
 


